
Honjo Rotary Club weekly report
  Rotary International District 2570 Group 4

№53-33　第2560回　例会2016年３月10日（木）
卓　　話

会　長　茂木　正　　　 会長エレクト　中島高夫　 
副会長　八木茂幸　五十嵐敦子　岡芹正美　　幹事　金子　章
2015 ～ 16 年度国際ロータリー会長　K.R. “ ラビ ” ラビンドラン　　
第 2570 地区ガバナー　高柳育行世界へのプレゼントになろう

会長の時間　　　　　　　　　茂木　正　会長

　本日もたくさんの会員皆様のご出席を頂き洵
にありがとうございます。
　また本日は本庄警察署長、相馬豊様、生活安
全課少年係長佐々木俊郎様、交通課交通指導係
長城田学様のご臨席を頂いております。相馬署
長様には後程卓話を頂きたいと思います。また
お二人には私どもの住むこの地域の安全安心の
ために日夜働いていただき感謝を申し上げ、本
庄ロータリークラブより表彰をさせて頂きま
す。そしてもう一人児玉青年会議所より青少年
育成委員長高橋義揚様が青少年育成プログラム
のPRにお越しいただいております、後程ご挨
拶を頂きます。
　さて春の親睦旅行に際し6日、日曜日と7日
月曜日に金沢市方面に親睦委員会メンバーと下
見に行って参りました。初日昼食をとる兼六園
近くの寄観亭も良い所ですし、一休みして頂
く、東茶屋街のお茶屋さんの雰囲気を色濃く残
している歴史建造物内での一服もお気に入って
頂けると思います。
　また夜の宴を予定しております、金沢石庭も
兼六園を後ろに控えた情緒ある地区でしっとり
とした雰囲気の料亭は、本庄ロータリークラブ
の移動例会にふさわしい皆様との楽しい時間を
創ってくれることでしょう。翌日は見学予定の
能登の国の一の宮である気多大社に伺ってまい
りました。偶然、大宮司の三井秀夫様は秩父の
ご出身の方で秩父神社の神主様の従弟にあたる
と云う事で、故郷からのお客様として一層歓迎
して頂きました。そうしたご縁で当日は本庄
ロータリークラブ全員で本殿に昇殿させて頂け
る事になりました。皆様と共に楽しい春の移動
例会を開催したいと願っています。

　来る3月17日、24日と地区大会の代わりと
云う事で例会がございません。15日にハニポ
ンプラザで最後のリハーサルが行われる予定を
除き、もう26日のグランドホテルにて行われ
る地区大会までロータリー活動は有りません。
2週間にわたって例会がございませんのでお間
違えの無いようにお願い致します。
　今年度最大のイベント2570地区の地区大会
の開催も含め、親睦旅行も地区大会も大成功の
裡に終わることが出来ますよう会員皆様の御
協力をお願いいたします。16日後に迫りまし
た、地区大会への一層のご協力を再度お願い申
し上げて会長挨拶と致します。

幹事報告　　　　　　　　　　金子　章　幹事

１、当クラブスポンサーのベルギーへの青少年
　　交換留学生三上綾乃さんより報告書が届い
　　ております。
２、第21回日本青少年交換研究会の東京会議
　　の案内が届いております。
３、今年の４月より米山奨学生の世話クラブと
　　成ります。対象者はバングラディッシュか
　　らの留学生で埼玉大学に入学予定です。
４、４/３に開催の米山奨学会のオリエンテー
　　ションの案内が届いております。
５、地区青少年仕部門委員会より3/27第８回
　　オリエンテーションの案内が来ております。
６、第２回自治会連合会チャリティ歌謡祭の協
　　賛の礼状が届いています。
７、熊谷市内５RCによる「交通安全啓発のぼ
　　り」の贈呈式報告書が届いております。
８、本庄市国際交流会よりインフォメーション、
　　お花見のご案内が届いております。

進　行：ＳＡＡ　野田貞之　　　　　　　　　　　　　　点　鐘：12：30　茂木　正　会長
ソング：我らの生業　四つのテスト　



広報雑誌委員会　山田喜一・浅香　匡・梅村孝雄・福島正美
■例会日　毎週木曜日 12：30～13：30 　　　　　■例会場　埼玉グランドホテル本庄
■事務所　埼玉グランドホテル本庄700号　　　     Ｅメール　honjorc@themis.ocn.ne.jp
〒367-0041　本庄市駅南２−２−１　　　　　　   ホームページ
TEL 0495-22-7522　FAX 0495-22-3571           http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html

本庄警察署警察官表彰
　　　本庄警察署
　　　　生活安全課少年係長　佐々木俊郎　様
　　　　交通課交通指導係長　　城田　学　様

　
卓話　　　　　　本庄警察署長　相馬　豊　様

　

出席率報告

ニコニコＢＯＸ報告
｢本庄警察署長　相馬　豊　様　本日の卓話よ
ろしくお願いします。」

茂木　正　　金子　章　　加藤玄静　茂木　聡
佐藤賀則　　髙橋福八　　下山正男　渋谷修身
八木茂幸　　巴　高志　　矢島淳一　中島高夫
萩原達夫　　春山茂之　　渋澤健司　戸谷清一
五十嵐敦子　岡崎正六

次回プログラム発表
３月17日㈭　休会
第３例会　地区大会
３月26日㈯　10：30～20：30
埼玉グランドホテル本庄
本会議、地区指導者育成セミナー、RI会長代
理歓迎晩さん会　など
３月27日㈰　12：00～17：30
カインズ本部カインズホール
本大会　など

会員数 出席免除
会員数

出席義務
会員数

出　席
会員数 出席率

79 名 9 名 70 名 39 名 54％


